PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 мая 2025 года
	№
	289
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 126-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа», Законом Чукотского автономного округа от 8 октября 2012 года № 74-ОЗ
«О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников
в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа
и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
в абзаце первом пункта 2 слова «Кравченко О.Н.» заменить словами «Фадеев П.А.»;

2)
в пункте 4 слова «Кравченко О.Н.» заменить словами
«Фадеев П.А.»;

3)
в приложении:
в пункте 3.13 раздела 3 «Порядок и условия выплат компенсационного характера»:

абзац четвёртый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;
пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить
в следующей редакции:
 «8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения должностные оклады руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров учитываются в следующих размерах:

1)
главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 81 955 рублей;

2)
начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро
судебно-медицинской экспертизы» - 58 389 рублей;

3)
заместитель руководителя (главного врача, начальника), главный бухгалтер Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 61 466 рублей;

4)
заместитель начальника, главный бухгалтер Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 40 879 рублей.»;
в приложении 1:

раздел 1 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и профессий рабочих, квалификационные уровни
	Размер оклада,

рублей

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский
и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 16 255

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский
и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	16 525

	2 квалификационный уровень
	16 688

	3 квалификационный уровень
	16 848

	4 квалификационный уровень
	17 654

	5 квалификационный уровень
	18 443

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	20 319

	2 квалификационный уровень
	29 253

	3 квалификационный уровень
	30 885

	4 квалификационный уровень
	32 504

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	33 321

	2 квалификационный уровень
	34 134

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	14 025

	4 квалификационный уровень
	15 426

	6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2 квалификационный уровень
	29 238

»;

раздел 2 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных
в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных
в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Руководитель (главный врач) филиала окружной больницы
	41 044

	Заместитель руководителя (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	32 836

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	32 835

	Главный врач участковой больницы
	36 566

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	33 230

	Главная медицинская сестра
	20 555

	Руководитель (заведующий) филиала бюро

судебно-медицинской экспертизы
	33 230

».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года, за исключением абзацев третьего, четвёртого, пятого подпункта 3 пункта 1, вступающих в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Фадеев П.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов